
                                    

弊社は、滋賀県大津市にあるエンジニアリング会社です。 

事業キーワード：エンジニアリング・マニュファクチャリング・メンテナンス・フィルム設備・コンバーティング・省人化省力化・制御盤・太陽光・水処理 

 

Copyright © Kansai TEK Co.,Ltd. All Rights Reserved. 

                                No. WTE-1511 

＝ ニュースレター（2015 年 11 月号）＝ 
エンジニアリング、マニュファクチャリング、メンテナンス 

機器事業本部営業部専門部長の種田義則（おいだ よしのり）です。制御

盤などの電気パネルのことならお任せください。 

私は 1980 年入社以来、15年の制御盤などに関する技術経験を経て営業に

異動、現在は電製部（制御盤の設計・部品調達・組立配線から自主検査ま

での一貫対応、PLC やタッチパネル等のソフト作成・現地試運転）の営業を

統括しております。滋賀県大津市の東レ滋賀事業場内に自社工場（工場面

積 1,800 ㎡，天井高さ 8m、2.8t クレーン保有）を持ち、大型で重量のある

盤やクリーン梱包にも対応可能です。近年はレトロフィットニーズ（PLC

やサーボ、制御盤・分電盤の更新など）や、ACAD DENKI2016（AUTO CAD 

データ互換機）を 5台増設し「設計業務のみの受託」にも対応しています。お客様のお困りごとを積極的に

解決させていただく所存ですので、どうぞお気軽にお声がけください。 

                           (担当部署：機器事業本部 営業部 Tel:077-533-7631)  

“最近のトピックス” 

2015 年 10 月 弊社の保全業務における改善活動を「プラントエンジニア」誌に発表 

2015 年 6 月に開催された、日本プラントメンテナンス協会（JIPM）主催の

「第 43 回全国設備管理強調月間活動事例発表会（関西地区大会）」で、当

社発表が優秀改善賞を受賞したことを受け、その内容を「プラントエンジ

ニア」誌 2015 年 10 月号特集「製造現場の優秀改善事例」に掲載する栄誉

をいただきました。内容は、保全担当者の意識改革を進めることで 24 時間

操業である東レ(株)の生産設備の保全業務へのやる気と知恵を引き出し「

設備トラブル『ゼロ』」を実現させるという取り組みについてです。 

今後も東レ(株)の生産・技術・工務の方々と連携して、故障ゼロの目標達

成に向けて真摯に取り組んでまいります。 

(担当部署：滋賀事業所 Tel：077-533-7626) 

2015 年 10 月 21 日 「びわ湖環境ビジネスメッセ 2015」に出展 

(2015 年 10 月 21 日(水)～23 日(金)、於滋賀県立長浜ドーム)   

昨年に続き「びわ湖環境ビジネスメッセ 2015」に出展いたしました。今

年は、滋賀県内にある東レグループ企業との共同出展（*1）の効果もあり、   

昨年の倍以上となる約 900 名のお客様にブースにお立ち寄り頂き、弊社の

事業、製品の一部を紹介させていただくことができました。展示内容の詳

細は、別途「メッセ 2015 特集（仮称）」を 11月初めにホームページにアッ

プいたしますので、ぜひホームページもご覧いただけると幸いです。 

(*1)共同出展企業：東レ・カーボンマジック(株)、水道機工(株)、滋賀殖産(株)、東レ

テクノ(株) 

（担当部署：プラント事業部 Tel：077-534-1032／機器事業本部：077-533-7631） 

2015 年 10 月 25 日 機器部組立検査課の業務とメンバー紹介  

機器事業本部は、ISO9001 に基づき、要求された品質の設備を責任を持っ

て製作組立するために組立検査課を配しています。組立検査課は、設備の

組立と検査を一貫して行える体制をとっており、フィルム製造設備、ラボ

テスト装置、食品機械、メディカル製品の生産設備など、分野を問わず豊

富な組立経験がございます。工場の機器組立スペースは約 400m2、高さ 8m

を有しておりますので、比較的大きな装置の組立も可能で、設備を自社に

引き取った上で改造した実績などもございます。 

組立のみのご注文も承っておりますので、お気軽にご相談・ご活用ください。（写真は組立検査課メンバー）             

（担当部署：機器事業本部 営業部 Tel:077-533-7631） 

Tel:077-533-7631

